
Satzung zur 4. Änderung der Satzung über die Erhebung eines Kurbeitrages in der 
Stadt Norden (Kurbeitragssatzung) vom 06.03.2007 in der Fassung der 3. 

Änderungssatzung vom 05.07.2011 
 
 

Aufgrund der §§ 10, 58 und 111 Abs. 1 des Niedersächsisches Kommunalverfassungsgesetzes 

(NKomVG) vom 17. Dezember 2010 (Art.1 des Gesetzes v. 17.12.2010; Nds.GVBl. 

Nr.31/2010 S.576), zuletzt geändert § 87 der NBauO vom 3.4.2012 (Nds.GVBl. Nr.5/2012 

S.46) sowie der §§ 2 und 10 des Niedersächsisches Kommunalabgabengesetzes (NKAG) in 

der Fassung vom 23. Januar 2007 (Nds. GVBl. S. 41), zuletzt geändert durch Art. 4 

HaushaltsbegleitG 2012 vom 9.12.2011 (Nds. GVBl. S. 471) 

 

hat der Rat der Stadt Norden in seiner Sitzung am 03.07.2012 folgende Satzung beschlossen: 
 

 

Artikel I 

 

Die Kurbeitragssatzung der Stadt Norden vom 06.03.2007 in der Fassung der 3. 
Änderungssatzung vom 05.07.2011 wird wie folgt geändert: 
 

 

§ 3 Abs. 1 Buchstabe d) und der neu eingefügte Buchstabe e) erhalten folgende Fassung: 

 

Vom Kurbeitrag sind befreit: 

 

d) blinde Menschen und schwerbehinderte Menschen mit einem Grad der Behinderung von 

mindestens 80 %.  

 

e) eine Begleitperson eines blinden oder schwerbehinderten Menschen, wenn die 

Berechtigung zur Mitnahme einer Begleitperson durch Eintragung im Ausweis des blinden 

oder schwerbehinderten Menschen nachgewiesen ist.  

 

§ 3 Abs. 1 Buchstaben e), f) und g) werden zu Buchstaben f), g) und h).  

 

 

Artikel II 

 

Diese Satzung tritt mit dem 01. Januar 2013 in Kraft.  

 

 

 

Norden, den 03.07.2012 

 

 

 

 

 

-Schlag-  

Bürgermeisterin  


